АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.04.2025  № 280

Об актуализации (корректировки) карты

платной парковки (парковочных мест),

расположенной на автомобильных

 дорогах общего пользования местного

 значения города Суздаля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Федеральным  законом  от  08.11.2007  № 257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о

дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в

отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  ст.  37

Устава города Суздаля ,утвержденного решением Совета народных депутатов города

Суздаля от 13.12.2005 года № 37, администрация города Суздаля постановляет:

1. Утвердить  актуализированную  (откорректированную)  карту  платной

парковки  (парковочных  мест),  расположенной  на  автомобильных  дорогах  общего

пользования местного значения города Суздаля (приложение № 1).

2. Утвердить  места  расположения  платной  парковки  (парковочных  мест)  на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Суздаля:

1) стоянка на ул. Виноградова, 221 парковочное место;

2) стоянка на ул. Покровская, 46 парковочных мест;

3) стоянка на ул. Торговая площадь (от дома №2 до дома №10), 14 парковочных

мест;

4) стоянка на ул. Торговая площадь, д. 1а, 6 парковочных мест;

5) стоянка на Красной площади, 73 парковочных места;

6) ул. Ленина, 285 парковочных мест;

7) ул. Виноградова, 23 парковочных места;

8) ул. Энгельса, 48 парковочных мест;

9) ул. Пушкарская, 28 парковочных мест;

10) ул. Васильевская, 34 парковочных мест;

11) пер. Запрудный, д. 2б (напротив ул. Торговая площадь, д. 1), 8 парковочных

мест;

12) ул. Пожарского, 40 парковочных мест.

4.  Установить  режим  работы  платной  парковки  с  10.00  по  московскому

времени до 21. 00 по московскому времени.

5.  Признать  утратившими  силу  постановление  администрации  МО  города

Суздаля  от  30.06.2023  года  №  499  и  постановление  администрации  МО  города

Суздаля от 12.08.2024 года № 538.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Суздальская  новь»  за  исключением  подпунктов  11,  12  пункта  2  настоящего

постановления.

Подпункты 11,  12  пункта  2  настоящего  постановления  вступают  в  силу  по

истечении  тридцати  календарных  дней  с  даты  официального  опубликования

настоящего постановления в газете «Суздальская новь».

 И.о. Главы администрации

 города Суздаля                                                                                А.Ф. Манов

2

Приложение

к  постановлению

администрации  МО

города  Суздаля  от

18.04.2025 года № 280

3